

**Esclarecimento** 16/06/2023 17:29:54

Informamos que recebemos questionamentos aos termos do Edital: "No item 17 do termo de referência informa o valor estimado de R\$ 7.307.634,60 e nas planilhas anexadas ao processo encontra-se o valor de R\$ 7.391.338,72. Qual estimado devemos considerar?"

[Fechar](#)

**Resposta** 16/06/2023 17:29:54

Em resposta ao questionamento do licitante a área técnica demandante se manifestou da seguinte forma: "o valor a ser considerado é de R\$ 7.307.634,60, conforme termo de referência."

[Fechar](#)

**Esclarecimento** 16/06/2023 17:30:20

Informamos que recebemos questionamentos aos termos do Edital: "No item 3.2 do termo de referência informa o quantitativo de 109 efetivos e nas planilhas anexadas ao processo encontra-se o quantitativo de 110 efetivos. Qual quantitativo devemos considerar?"

[Fechar](#)

**Resposta** 16/06/2023 17:30:20

Em resposta ao questionamento do licitante a área técnica demandante se manifestou da seguinte forma: "deve ser considerado o quantitativo de 109 efetivos, conforme termo de referência."

[Fechar](#)